
BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2001 10641

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 26 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 324.911.620 pesetas,

IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Sainco Tráfico, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 280.723.640

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.393.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para obra de regulación,
centralización y control de la red semafórica
de la ciudad de Córdoba.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-14-60003-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de regulación,

centralización y control de la red semafórica de

la ciudad de Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 329.173.497 pesetas,

IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Electronic Trafic, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 265.972.186

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.396.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para suministro e insta-
lación de 25 unidades de vídeo de vigilancia
y control de las nca de la Dirección General
de Tráfico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-91-62312-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de 25 unidades de vídeo de vigilancia y con-

trol de las nca de la Dirección General de Tráfico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 51.560.295 pesetas, IVA

incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 39.608.619 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.390.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para obra de señalización
y gestión de tráfico en accesos a Sierra Neva-
da y su conexión con Centros Gestión Má-
laga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-29-60184-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obra de señalización

y gestión de tráfico en accesos a Sierra Nevada

y su conexión con Centros Gestión Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 28 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 540.251.241 pesetas,

IVA incluido.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Fomentos de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 367.640.970

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.389.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del sumi-
nistro de repuestos para la red de comu-
nicaciones SDH.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-91-62289-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de repues-

tos para la red de comunicaciones SDH.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 58.382.678 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 44.277.423 pese-
tas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.394.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para el suministro de 10
cinemómetros láser sobre trípode para el
control de velocidad de vehículos para la
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-64-62464-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de 10

cinemómetros láser sobre trípode para el control

de velocidad de vehículos para la Agrupación de

Tráfico de la Guardia Civil.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 21 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 149.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Etel 88, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 148.985.099

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.395.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 14 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para suministro de equi-
pos estabilizadores de tensión de 5 KVA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-91-62816-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos estabilizadores de tensión de 5 KVA.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 11 de julio de 2001.


